

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2018

Entidad Local: **02-50-095-AA-000** **Ejea de los Caballeros** (3826)

v.2.0.8-10.34.251.173

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	5.741.908,94	5.741.908,94	3.170.124,40	2.938.642,69	293.292,40	6.171.450,34	-0,45	
2 Impuestos indirectos	149.607,85	149.607,85	192.539,58	156.136,40	84.297,07	206.993,26	0,29	
3 Tasas y otros ingresos	2.294.015,70	2.350.374,87	1.586.573,37	1.523.262,40	157.909,61	2.532.997,61	-0,32	
4 Transferencias corrientes	4.850.357,44	4.862.782,32	2.039.130,93	2.039.130,93	724.329,70	5.018.025,60	-0,58	
5 Ingresos patrimoniales	1.629.958,92	1.629.958,92	1.158.234,38	757.317,84	93.962,20	2.920.648,35	-0,29	
6 Enajenación de inversiones reales	250.000,00	250.000,00	36.057,13	36.057,13	0,00	515.008,13	-0,86	
7 Transferencias de capital	2.749.744,02	3.380.015,17	1.335.185,82	1.329.342,93	0,00	2.661.817,78	-0,60	
8 Activos financieros	50.000,00	1.841.317,73	1.500,00	1.500,00	0,00	50.000,00	-1,00	
9 Pasivos financieros	323.810,09	323.810,09	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
Total Ingresos	18.039.402,96	20.529.775,89	9.519.345,61	8.781.390,32	1.353.790,98	20.076.941,07	-4,78	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2018	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	6.267.165,21	6.278.331,69	2.727.872,25	2.621.278,94	100.875,17	5.988.992,92	-0,57	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	6.421.385,99	6.469.595,94	2.495.865,35	2.492.009,73	816.226,00	7.481.584,07	-0,61	
3 Gastos financieros	61.843,51	61.843,51	161,38	161,38	0,00	27.954,73	-1,00	
4 Transferencias corrientes	1.445.312,58	1.437.197,58	337.550,19	264.669,35	83.187,07	1.432.197,58	-0,77	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6 Inversiones reales	3.412.618,74	5.851.730,24	961.022,57	961.022,57	2.075.190,87	4.470.425,87	-0,84	
7 Transferencias de capital	57.266,84	57.266,84	30.402,00	30.402,00	0,00	57.266,84	-0,47	
8 Activos financieros	50.000,00	50.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	50.000,00	-0,94	
9 Pasivos financieros	323.810,09	323.810,09	196.521,84	196.521,84	0,00	323.810,09	-0,39	
Total Gastos	18.039.402,96	20.529.775,89	6.752.395,58	6.569.065,81	3.075.479,11	19.832.232,10	-5,54	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido